

÷ Salgs- og administrationsomk.:		
Gager, husleje, telefon, kontorhold m. v.	1.000.000	
Fragt, kørsel, emballage, sælgerprovision m. v.	400.000	1.400.000
= Overskud før skat		600.000
÷ betalte selskabsskatter		200.000
= Nettooverskud		400.000

- Beregn på grundlag af ovenstående driftsregnskab for A/S Fabrikken „KAO“ ved hjælp af den forenkede totalmetode 1) dækningsgraden, 2) dækningspunktet, 3) sikkerhedsmarginen.
- Angiv og diskuter de forudsætninger, beregningerne under spørgsmål a er baseret på.
- Gør kort rede for, i hvilke analysesituationer de under spørgsmål a anførte tal kan bruges i praksis.

Spørgsmål 2.

Diskuter anvendelsen af handlingsparametrene kvalitet og reklame, under monopolistisk konkurrence.

Begge spørgsmål skal besvares.

Tietgen-Prisopgaven 1961

Foreningen til Unge Handelsmænds Uddannelse udsætter hvert år på C. F. Tietgens fødselsdag den 19. marts en prisopgave ved Handelshøjskolen i København. Der kan i år vælges mellem følgende 2 opgaver.

- På grundlag af en kritisk gennemgang af foreliggende litteratur vedrørende de forhold, der påvirker tilgang til og afgang af personale fra et erhverv samt den faktiske opstigning inden for erhvervet, ønskes en analyse af bevægeligheden inden for en dansk erhvervsgrænse, eventuelt baseret på et begrænset konkret materiale.
- Med udgangspunkt i foreliggende litteratur ønskes der givet en redegørelse for karakteren af de virkninger, som forhold af sociologisk og socialpsykologisk natur kan formodes at have på forbrugernes valg mellem forskellige varer og mærker inden for gruppen kortvarige dagligvarer.

I tilknytning hertil ønskes en kritisk gennemgang – så vidt muligt illustreret med konkrete eksempler – af sådanne enklere udsørgnings- eller observationsmetoder, som kan komme på tale ved forsøg på verifikation af de opstillede hypoteser.

Besvarelser skal være indleveret til Handelshøjskolens rektor senest den 19. marts 1962.

Adgang til at besvare prisopgaven har Handelshøjskolens kandidater og studerende, forså vidt de ikke er fyldt 35 år inden besvarelsens aflevering.

Prisen består i en guldmedalje samt 1000 kr. En besvarelse, der ikke kendes værdig til at blive belønnet med guldmedalje, men alligevel viser, at der er gjort et påskønnesværdigt arbejde, kan belønnes med 1000 kr.

Alle nærmere oplysninger om besvarelsen fås ved henvendelse på Handelshøjskolens kontor.

RETTELSE

I E. T. nr. 2, 1961 skal på side 127 linie 19 fra oven indsættes følgende: „Det, der foretrækkes, sættes nu under afstemning til vedtagelse eller forkastelse. Resultatet vil uvægerlig blive forkastelse, når tilfældet er kontradiktorisk.¹³“